
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора 

Мурманской области   

  

  

 

В целях совершенствования нормативных правовых актов, 

регулирующих порядки предоставления грантов Губернатора Мурманской 

области (грантов в форме субсидий), Правительство Мурманской области                                     

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление Губернатора Мурманской области от 

16.03.2020 № 48-ПГ «О грантах Губернатора Мурманской области на 

поддержку проектов современного искусства» (в редакции постановления 

Губернатора Мурманской области от 06.12.2021 № 167-ПГ) следующие 

изменения: 

1.1.  В Положении о конкурсе на получение грантов Губернатора 

Мурманской области на поддержку проектов современного искусства:  

1.1.1.  В подпункте 2.1.2: 

1.1.1.1.  В абзаце первом слова «и едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации» исключить. 

1.1.1.2.  Абзац тринадцатый признать утратившим силу. 

1.1.2.  В подпункте 2.1.3: 

1.1.2.1.  В абзаце первом слова «и едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации» исключить. 

1.1.2.2.  Абзац восьмой признать утратившим силу. 

1.1.3.  Пункт 2.2.9 изложить в редакции: 

«2.2.9. В случае необоснованного принятия решения о допуске заявки к 

конкурсу, если такая заявка по итогам конкурса была признана победителем 

конкурса, руководитель Оператора, а также сотрудники Оператора, 

допустившие принятие необоснованного решения о допуске заявки к 

конкурсу, несут персональную ответственность в соответствии с 

действующим трудовым, административным и уголовным законодательством 



Российской Федерации за ненадлежащее исполнение своих обязанностей.». 

1.1.4.  В подпункте 5.4.8 слова «и едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации» исключить. 

1.2.  Пункт 2.5 Порядка предоставления грантов Губернатора 

Мурманской области на поддержку проектов современного искусства 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Соответствие получателя гранта установленным требованиям 

определяется Оператором конкурса в ходе предварительной проверки, 

указанной в пункте 5.2 Положения о конкурсе.». 

2. Внести в Порядок предоставления грантов Губернатора Мурманской 

области на реализацию кинопроектов молодежи, утвержденный 

постановлением Губернатора Мурманской области от 27.05.2021 № 70-ПГ (в 

редакции постановления Правительства Мурманской области от 02.07.2021 

№ 94-ПГ), следующие изменения: 

2.1.  В подпункт 2.1.2: 

2.1.1. В абзаце первом слова «и едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации» исключить. 

2.1.2. Абзац тринадцатый признать утратившим силу. 

2.2. В подпункт 2.1.3: 

2.2.1. В абзаце первом слова «и едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации» исключить. 

2.2.2. Абзац восьмой признать утратившим силу. 

2.3.  Подпункт 2.2.8 изложить в редакции: 

«2.2.8. В случае необоснованного принятия решения о допуске заявки к 

конкурсу, если такая заявка по итогам конкурса была признана победителем 

конкурса, руководитель Оператора, а также сотрудники Оператора, 

допустившие принятие необоснованного решения о допуске заявки к 

конкурсу, несут персональную ответственность в соответствии с 

действующим трудовым, административным и уголовным законодательством 

Российской Федерации за ненадлежащее исполнение своих обязанностей.». 

2.4.  Пункт 6.1.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Соответствие получателя субсидии установленным требованиям 

определяется Оператором конкурса в ходе предварительной проверки, 

указанной в пункте 5.2  настоящего Порядка.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 года. 

 

  

  

Губернатор 

Мурманской области                                                                             А. Чибис  
 


